
 

Decreto Dirigenziale n. 606 del 08/09/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(53/08)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIMODULAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE INERENTI IL PERSONALE

ASSEGNATO ALLA DIREZIONE GENERALE 53-08-06. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
− che l’art.8 del C.C.N.L. del 31.03.1999, relativo alla revisione del sistema di classificazione del 

personale del comparto Regione – Autonomie Locali, prevedeva l’istituzione di un’Area delle 
posizioni organizzative da assegnare esclusivamente ai dipendenti classificati nella categoria “D”; 

− che il tavolo di Concertazione con le OO.SS. del Comparto, in data 21/10/2008 ha definito la 
“Disciplina delle Posizioni Organizzative”; 

− che l’articolo 4 della “Disciplina delle Posizioni Organizzative” ha previsto l’istituzione di tre tipologie 
di Posizioni Organizzative distinte in base alla natura delle funzioni svolte, denominate “Posizioni 
Organizzative”, “Posizioni Professionali” e “Posizioni di Staff”; 

− che lo stesso articolo 4 ha previsto che l’importo delle posizioni organizzative varia da un minimo di 
Euro 6.713,94 ad un massimo di Euro 12.911,42 con fasce di incremento pari a Euro 516,46. 

 
CONSIDERATO 
 
     - che la Direzione Generale per le Risorse Umane, con nota 2014. 471446 del 07/07/2014, rettificata 

con nota 2014. 504294 del 18/07/2014, ha comunicato il budget economico ed il numero di posizioni 
organizzative assegnate a questa Direzione Generale; 

 
PRESO ATTO  
 - delle disposizioni e modalità richiamate nelle sopra citate note della Direzione Generale per le Risorse 
Umane, nonché nell’allegato documento di concertazione con le OO.SS. del Comparto;  
 
RILEVATO 
 
-  che  con D.D. n. 442 del 30/05/2014 della Direzione Generale per le Risorse Umane è stata disposta 
l’assegnazione dei dipendenti Cincini Vincenzo matricola 17642 e Mattiello Giuseppe matricola 5431  
alla UOD 53-08-06; 
- che  con D.D. n. 468 del 08/07/2014 della Direzione Generale per le Risorse Umane è stata disposta 
l’assegnazione della dipendente Maria Antonietta Valente  matricola 10386 alla UOD 53-08-06;  
- che con D.D. n. 578 del 04/08/2014 è stata assegnata alla dipendente Maria Antonietta Valente  
matricola 10386 la posizione organizzativa di tipo organizzativo  denominata “ Funzionario servizi 
generali della U.O.D. 06 – Gestione amministrativo-contabile del personale di ruolo e LSU – 
Coordinamento segreteria del Dirigente – procedura DDD della U.O.D. 06” -Attività occasionale 
connessa al profilo professionale- con retribuzione di posizione pari a Euro 7230,40  annuali;  
 
  - che con D.D. n. 335 del 11/11/2008 è stata assegnato al dipendente Cincini Vincenzo matricola 
17642 la posizione organizzativa di tipo organizzativo denominata “Gestione e coordinamento attività 
della S.O.R.U. del centro situazioni e attività di emergenza e soccorso”. Attività occasionale connessa al 
profilo professionale- con retribuzione di posizione pari a Euro 12394,97  annuali ; 
 
- che con D.D. n. 338  del 11/11/2008  è stata assegnato al  dipendente Mattiello Giuseppe matricola 
5431 la posizione organizzativa di tipo organizzativo denominata “Attività di bilancio, contabilizzazione e 
gestione degli impegni di spesa assunti. Riscontro atti contabili e liquidazione”-  Attività occasionale 
connessa al profilo professionale- con retribuzione di posizione pari a Euro 12394,97  annuali ; 
 
RAVVISATA 
la  necessità di ottimizzare le competenze ed incarichi delle Posizioni Organizzative della UOD 53-08-06 
alle specifiche esigenze operative della nuova struttura ordinamentale; 

 
RITENUTO  
pertanto di dover procedere alla  rimodulazione e alla assegnazione delle Posizioni Organizzative; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal predetto  
 

DECRETA 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate, nelle more 
della definitiva riorganizzazione della Direzione Generale,  
 
 
di rimodulare e assegnare, a far data dal  01/09/2014 le Posizioni Organizzative   nel modo di seguito 
indicato:  
 
− alla dipendente Maria Antonietta Valente  matricola 10386 la posizione organizzativa di tipo 

organizzativo denominata “ Gestione Risorse Umane – Gestione LSU- Funzionamento servizi 
generali – Bilancio e gestione amministrativo contabile – Coordinamento segreteria dirigente – 
procedura DDD - Attività occasionale connessa al profilo professionale- con retribuzione di 
posizione pari a Euro 7230,40  annuali;  

− di assegnare alla precitata posizione i seguenti obiettivi: 
Obiettivo  A)  “ Risorse Umane e LSU ”                                            Valore 50 
Obiettivo B)   “ Bilancio e DDD”                                                         Valore 40 
Obiettivo C)“ Attività occasionale connessa al profilo professionale Valore 10 

 
− al dipendente Cincini Vincenzo matricola 17642 la posizione organizzativa di tipo organizzativo 

denominata “ Gestione e coordinamento attività di Sala Operativa, Emergenza, Post-emergenza -  
Attività occasionale connessa al profilo professionale- con retribuzione di posizione pari a Euro 
12394,97  annuali; 

−  di assegnare alla precitata posizione i seguenti obiettivi: 
Obiettivo A)  “ SORU ”                                                                             Valore 60 
Obiettivo B)   “ Emergenza e Post - emergenza”                                     Valore 35 
Obiettivo C)   “ Attività occasionale connessa al profilo professionale”    Valore 5 

  
- al  dipendente Mattiello Giuseppe matricola 5431 la posizione organizzativa di tipo organizzativo 
denominata “ Attività relativa al volontario di protezione civile col suo coordinamento e formazione; 
attività relativa alla gestione di materiali e mezzi -  Attività occasionale connessa al profilo professionale- 
con retribuzione di posizione pari a Euro 12394,97  annuali;  
− di assegnare alla precitata posizione i seguenti obiettivi: 

Obiettivo A)  “ Volontariato”                                                                    Valore 45; 
Obiettivo B)   “ Materiali e Mezzi”                                                            Valore 45; 
Obiettivo C) “ Attività occasionale connessa al profilo professionale”   Valore 10 

 
Di disporre che il presente decreto venga notificato per gli adempimenti consequenziali: 
alla Direzione Generale 55-14 e alle U.O.D. Studio Organizzazione e Metodo; Stato Giuridico e 
Inquadramento, Trattamento Economico, Quiescenza e Previdenza, AA.GG. Del Personale, Rapporti 
con le OO.SS. - Contenzioso e al BURC per la pubblicazione 
 
 

Italo Giulivo 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014


	BURC n. 64 del  15 Settembre 2014

